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Ansökan om investeringsbidrag gällande utveckling av 
Mjörnvallen – Alingsås IF 
 
Ärendebeskrivning 
Föreningen Alingsås IF, härefter kallad föreningen, har inkommit med en ansökan om 
investeringsbidrag om 2 600 000 kronor för att rusta upp Mjörnvallen med belysning, 
förbättrad säkerhet, större avbytarbås, samt ett TV-torn.  

Den främsta anledningen till upprustningsbehovet är att föreningens damlag har kvalificerat 
sig för spel i OBOS Damallsvenskan, och att Svenska Fotbollsförbundet (SvFF) ställer krav 
på arenans funktionalitet och standard för att godkänna spel på den nivån. I väntan på att 
investeringar i Alströmervallen skall genomföras av Alingsås kommun ämnar föreningen 
ansöka om dispens från SvFF:s arenakrav för att få nyttja Mjörnvallen, som därmed måste 
rustas upp. 

Föreningen framhåller att en sådan upprustning kommer att generera ett långsiktigt värde för 
Mjörnvallen, ”inte minst för friidrotten som genom belysning kan nyttja löparbanorna även på 
vinterhalvåret.” 

Föreningen har tidigare ansökt om och beviljats investeringsbidrag från kommunstyrelsen. År 
2024 ansökte föreningen om investeringsbidrag för att genomföra en ombyggnation av sin 
klubbstuga samt för underhåll av fotbollsplaner. Ansökan beviljades (2024.088 KS § 60) och 
föreningen erhöll 400 000 kronor, varav hittills har nyttjats 364 480 kronor. 

Förvaltningens yttrande 
Föreningens ansökan om investeringsbidrag bedöms i enlighet med kommunstyrelsens 
riktlinjer för investeringsbidrag (2023.206 KS § 101). Riktlinjerna stipulerar vad en förening 
kan erhålla bidrag för, vilka underlag som skall bifogas ansökan, vilka villkor som måste eller 
bör uppfyllas, och vilka typer av föreningar som bidraget inte riktar sig till. Vidare anger 
riktlinjerna att kommunens investeringsbidrag inte bör överstiga hälften av den totala 
investeringsutgiften. Därtill gäller att inkomna ansökningar hanteras löpande och beslutas av 
kommunstyrelsen med utgångspunkt i kommunens totala ekonomiska utrymme. 

Kommunstyrelsen utgör beslutande instans, men har delegerat beslutanderätten gällande 
beslut om investeringsbidrag vars värde uppgår till maximalt 100 000 kronor. 

Föreningen har ansökt om 2 600 000 kronor i investeringsbidrag, varav 670 000 kronor avser 
TV-torn. 

I tjänsteskrivelse till kommunstyrelsens arbetsutskott konkluderade kommunledningskontoret 
att SvFF inte uppställer krav om att TV-torn måste finnas, och att det därför kunde bedömas 
svårt att motivera att ge bidrag för denna del då behovet av en sådan anläggning vid 
Mjörnvallen endast är att anse såsom tidsbegränsat fram till dess att en annan arena är 
uppförd, och att ett TV-torn inte i övrigt kan anses besitta ett sådant värde för föreningens 
ordinarie verksamhet att ett investeringsbidrag vore berättigat. Sedan dess har 
kommunledningskontoret dock erhållit ett protokoll från SvFF som anger att 
”Kameraplattform saknas. Kameraplattform kan inte användas på huvudläktaren då denna 



 
 
  
 

 

 

måste vara skyddad från publik. Kameraplattform måste byggas på motsatt långsida mot 
huvudläktaren alternativt på läktartak om möjligt.” Denna slutsats har verifierats för 
kommunledningskontoret av representant från kultur- och utbildningsförvaltningen, som har 
deltagit i möte med föreningen och SvFF. Med anledning av ovanstående finner 
kommunledningskontoret att det kan motiveras att bevilja investeringsbidrag även för TV-
torn/kameraplattform.  

Kommunledningskontoret finner att hälften av den totala investeringsutgiften inklusive TV-
torn uppgår till 1 300 000 kronor, vilket bör utgöra det maximala belopp som föreningen kan 
tilldelas. Detta innebär att den andra halvan av finansieringen behöver kunna hanteras av 
föreningen självständigt. Kommunledningskontoret har diskuterat detta med föreningen, och 
finner att föreningen har redogjort för adekvata lösningar gällande detta.  

Sammantaget bedömer kommunledningskontoret att den inkomna ansökan om 
investeringsbidrag uppfyller det krav som kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag 
(2023.206 KS § 101) ställer och att ett investeringsbidrag om maximalt 1 300 000 kronor kan 
beviljas. 

Ekonomisk bedömning 
Kostnaden om 1 300 000 kronor ryms inom kommunstyrelsens budget innevarande år. 

Kostnaden belastar kommunstyrelsens budget. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 

Alingsås IF beviljas ett investeringsbidrag om maximalt hälften av föreningens totala utgift för 
den investering som detta ärende avser, men maximalt 1 300 000 kronor, under förutsättning 
att föreningen ensamt eller tillsammans med andra medfinansiärer bidrar till fullständig 
finansiering. 

Beslutet ska skickas till 
Alingsås IF, Ekonomi-KLK 

Simon Lindau   Henrik Norén 
Ekonomichef    Ekonomistrateg 

 
Beslutsunderlag 

• Ansökan om investeringsbidrag gällande utveckling av Mjörnvallen - Alingsås IF 
• Verksamhetsberättelse 2023 – Alingsås IF 
• Komplettering gällande TV-torn  
• Dispens på Mjörnvallen TV-torn 
• Komplettering gällande övrig finansiering, samt kostnad för TV-torn 
• Meddelande från kultur- och utbildningsförvaltningen gällande ansökan om 

investeringsbidrag gällande utveckling av Mjörnvallen 
• Kompletterad information gällande Mjörnvallen 
• Komplettering Arenabesiktningsprotokoll DA Mjörnvallen 2024-11-18Simon Lindau, 

Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-11-25 
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